
UCHWAŁA NR 525/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie skargi z dnia 26 maja 2023 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Umarza się postępowanie skargowe zainicjowane skargą wniesioną przez skarżących z dnia 26 maja 
2023 roku. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który zawiadomi skarżących 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 983BDC99-DD46-4637-A856-CDED3C60D8C0. Podpisany Strona 1



 Załącznik do uchwały nr 525/2023 

 Rady Gminy Przemęt 

            z dnia 28 września 2023  r. 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 525/2023 Rady Gminy Przemęt w sprawie skargi z dnia 26 maja 2023 roku 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga p. E.W. i p. K.W. (dalej skarżący) z dnia 
26.05.2023r. na działania Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie. 

Pismem z dnia 31 maja 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał skargę (OR.1510.6.2023) 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na posiedzeniach w dniach 
14 czerwca 2023 roku, 18 lipca 2023 roku, 17 sierpnia 2023 roku oraz 19 września 2023 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 27 czerwca 2023 roku Radni Rady Gminy 
Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa skarga i zostali zapoznani z jej treścią.  Ponadto 
Radni Rady Gminy Przemęt w dniu 20 lipca 2023 roku zostali poinformowani mailowo, że do Rady Gminy 
wpłynęło ustosunkowanie się Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie do skargi i ze szczegółami można zapoznać 
się w Biurze Rady. Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 23 sierpnia 2023 roku 
analizowano temat ww. skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 14 czerwca 2023 roku zwróciła się 
do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się do Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie 
o ustosunkowanie się do przedmiotowej skargi. Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 
15 czerwca 2023 roku przekazał skargę do Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie celem ustosunkowania się do 
skargi. 

Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie wpłynęło do 
Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 30 czerwca 2023 roku. Następnie Przewodniczący 
Rady Gminy Przemęt ustosunkowanie się do skargi Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie przekazał Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 6 lipca 2023 roku. 

Pismem z dnia 26 czerwca 2023 roku zawiadomiono skarżących o terminie załatwienia skargi do 29 września 
2023 roku. Pismem z dnia 24 sierpnia 2023 roku Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt zwrócił się do 
Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie o przesłanie kopii wyroku lub postanowienia Sądu Rejonowego w 
Wolsztynie (Sądu Rodzinnego) kończącego postępowanie związane z przedmiotową sprawą. Pismem z dnia 
25 sierpnia 2023 roku Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie przekazała ww. dokument. Dnia 4 września 
2023 roku skarżąca zapoznała się Biurze Rady Urzędu Gminy w Przemęcie z ustosunkowaniem Dyrektor 
Zespołu Szkół w Przemęcie. Jednocześnie pismem z dnia 4 września 2023 roku skarżąca zwróciła się do 
Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt o udostępnienie kopii ustosunkowania się do skargi. Pismem z dnia 
7 września 2023 roku ww. dokumenty zostały przekazane skarżącej po uprzednim zanonimizowaniu. Pismem 
z dnia 11 września 2023 roku skarżący złożyli pismo dotyczące ustosunkowania się Dyrektor Zespołu Szkół w 
Przemęcie oraz zawnioskowali o udostępnianie kopii każdego dokumentu, który został lub będzie przez 
Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie złożony. 

W dniu 19 września 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Przemęt podczas którego Komisja nie wydała opinii w ww. sprawie z powodu braku kworum zgodnie ze 
Statutem Gminy Przemęt. 

Sprawa została już rozpatrzona przez kompetentne do tego organy tj. Sąd Rejonowy w Wolsztynie III 
Wydział Rodzinny i Nieletnich, który wydał postanowienie przekazane w dniu 28.04.2023 roku, sygn. akt III 
Nkd/4/23 oraz Wielkopolski Kurator Oświaty, który sprawę rozpoznał i postępowanie zakończył pismem z dnia 
23 czerwca 2023 roku nr IOiS.1410.29.2023 wydając stosownie zalecenia w oparciu o przepis 
art. 55 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym Rada Gminy Przemęt umarza postępowanie skargowe, albowiem skarga na 
Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie, stała się bezprzedmiotowa. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

       Elżbieta Wita     

Id: 983BDC99-DD46-4637-A856-CDED3C60D8C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 525/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


